
Министерство образования и 

науки Удмуртской Республики 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Ижевский естественно- 

гуманитарный лицей 

“Школа-30”  

Удмурт Элькунысь дышетонъя 

но тодосъя министерство 

“Ижкарысь “30-тӥ школа” - 

естественно-гуманитар лицей» 

огъядышетонъя коньдэтэн 

возиськись муниципал 

ужъюрт 

                                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 ___________________ 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2024 № 388   

 

О назначении куратора внедрения и реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся,  

о формировании наставнических пар в МБОУ ИЕГЛ «Школа-30» 

 

В целях организованной работы по внедрению и реализации целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся  

 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить куратором реализации целевой модели наставничества педагогических 

работников в МБОУ ИЕГЛ «Школа-30» Шикалову Екатерину Михайловну, 

заместителя директора по УВР. 

2. Назначить куратором реализации целевой модели наставничества обучающихся в 

МБОУ ИЕГЛ «Школа-30» Ракшину Снежану Анатольевну, советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

3. Сформировать следующие наставнические пары среди педагогических работников 

(Приложение 1). 

4. Сформировать следующие наставнические пары среди обучающихся               

(Приложение 2). 

5. Кураторам наставнических пар – Шикаловой Екатерине Михайловне, заместителю 

директора по УВР, Ракшиной Снежане Анатольевне, советнику директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями: 

5.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживания результатов; 

5.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

5.3. Предоставлять директору МБОУ ИЕГЛ «Школа-30» отчеты по реализации цикла 

наставнической работы. 



6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ ИЕГЛ «Школа-30»   М.И.Рудольская 

 

 

С приказом № 388 от 29.08.2024 ознакомлены:                                     Е.М.Шикалова 

 

 

                                                                                                                     С.А. Ракшина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


